UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

   XÃ EAM’DOAL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 31a/TB-UBND EaM’Doal, ngày 01 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tuyển chọn chủ trì thực hiện các phát triển sản xuất cộng đồng

thực hiện các dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2023

Kính gửi: Các Tổ cộng đồng dân cư xã EaM’Doal, các Công ty, Doanh

nghiệp trong và ngoài địa bàn xã.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình MTQG; Nghị định số

38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022.

Căn cứ Công văn số 01/TC-KH ngày 14/3/2023 của Phòng Tài chính –

Kế hoạch V/v chuyển nguồn ngân sách Nhà nước năm 2022 sang năm 2023.

Căn cứ Quyết định số 2325a/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của UBND

huyện V/v giao dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng ĐBDTTS (Đồng bào dân tộc thiểu số) và miền núi

năm 2023.

Căn cứ Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND

tỉnh Đắk Lắk về Quy định hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình

MTQG trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ các văn bản liên quan khác.

Để triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả, đúng quy định, Uỷ ban nhân

dân xã EaM’Doal và nhóm cộng đồng dân cư thông báo tuyển chọn chủ trì thực

hiện các dự án các phát triển sản xuất cộng động đồng thực hiện các dự án thuộc

chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, năm 2023 đến các Doanh

nghiệp, HTX trong và ngoài địa bàn xã EaM’Doal được biết để đăng kí tham

gia.

Năm 2023, Uỷ ban nhân dân xã được giao làm đại diện chủ đầu tư các dự

án phát triển sản xuất cộng động đồng thực hiện các dự án thuộc chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, cụ thể:

1. Tiểu dự án 1 thuộc Dự án 3: Hỗ trợ bò cái sinh sản trên địa bàn xã Ea

M’Doal. Kinh phí: 260.000.000 đồng.

2. Dự án 2: Hỗ trợ chăn nuôi bò cái sinh sản trên địa bàn xã EaM’Doal.

Kinh phí: 450.000.000 đồng.

2

Với tinh thần mục tiêu của Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững:

Hỗ trợ các dự án phát triển sản xuất chăn nuôi có hiệu quả, tạo việc làm nâng

cao thu nhập cho hộ gia đình, cá nhân diện hộ nghèo, cận nghèo sinh sống ở xã,

thôn đặc biệt khó khăn.

Quý công ty, Doanh nghiệp có đủ điều kiện, năng lực tham gia đăng ký,

chủ trì thực hiện các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc chương

trình MTQG, giảm nghèo bền vững chăn nuôi bò sinh sản trên địa bàn xã

EaM’Doal năm 2023 gửi 01 bộ hồ sơ (Bản gốc) gồm:

1. Đơn đề nghị về việc hỗ trợ thực hiện dự án, phát triển sản xuất cộng

đồng thực hiện tiểu dự án 1 của Dự án 3 và Dự án 2 (Mẫu số 04 kèm theo).

2. Tên Dự án (Mẫu số 07 kèm theo).

3. Biên Bản họp nhóm

4. Bản cam kết Bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất

lượng con giống và an toàn dịch bệnh (Mẫu số 05 kèm theo).

5. Hồ sơ năng lực của các bên tham gia.

Hồ sơ gửi về: Uỷ ban nhân dân xã EaM’Doal, huyện M’Drắk.

Địa chỉ: Thôn 6, Xã EaM’Doal, huyện M’Drắk, tỉnh Đắk Lắk.

Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 30/10/2023.

Thông báo này được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của UBND xã

EaM’Doal, huyện M’Drắk: http://eamdoal.mdrak.daklak.gov.vn/

Mọi chi tiết liên hệ:

Đ/c Phùng Văn Thanh, Công chức Địa chính - Nông nghiệp, SĐT liên hệ:

0979318900 để được hướng dẫn chi tiết.

Xin trân trọng cảm ơn và mong nhận được sự quan tâm của Quý cơ quan,

tổ chức!

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy (B/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                                     Nguyễn Khánh Nhân

3

Mẫu số 04

NHÓM I (CỘNG ĐỒNG KHU

DÂN CƯ THÔN 1,2,4.6.7.8.9 và

THÔN 10)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CĐDC Ea M’Doal, ngày …. tháng 10  năm 2023

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Về việc hỗ trợ dự án phát triển sản xuất cộng đồng thực hiện tiểu dự án 1,

 Dự án 3 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Ea M’Doal

Tên cộng đồng dân cư: Nhóm  (Cộng đồng khu dân cư thôn

1,2,4,6,7,8,9.và thôn 10)

Là tổ/nhóm do: …………………………………………………………….

Chức vụ: Nhóm trưởng

CCCD số ………….. ngày cấp ………..Nơi cấp …………………………..

Địa chỉ: …………………………………………………………………….

Điện thoại: ……………………… Fax:……………… Email: ....................

I. THÔNG TIN CHUNG

1. Loại sản phẩm hỗ trợ phát triển sản xuất: Chăn nuôi bò cái sinh sản

2. Địa bàn thực hiện: thôn 1,2,4,6,7,8,9 và thôn 10, xã Ea M’Doal, huyện

M’Drắk.

3. Quy mô: 13 con bò cái sinh sản.

4. Tiến độ thực hiện dự kiến: 24 tháng, kể từ tháng 11 năm 2023

II. ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CỦA NHÀ NƯỚC

1. Nội dung đề nghị hỗ trợ:

a) Ngân sách nhà nước hỗ trợ

2. Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ: .......... đồng, trong đó:

- Ngân sách nhà nước hỗ trợ: …………….. đồng

- Kinh phí đóng góp của cộng đồng: ………………. đồng

3. Chi tiết các năm đề nghị hỗ trợ (nếu hỗ trợ trong nhiều năm): …………

III. CAM KẾT

…………………………………………………………………………..

1. Tính chính xác của những thông tin trên đây.

4

2. Thực hiện đầy đủ các thủ tục và thực hiện đúng nội dung đã đăng ký theo

quy định khi có quyết định hỗ trợ của cơ quan có thẩm quyền.

3. Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, lao động, tư liệu sản xuất đáp

ứng nội dung của dự án.

4. Đảm bảo đúng số lượng và tỷ lệ kinh phí đối ứng theo nội dung đã đăng

ký và dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

5. Đảm bảo thực hiện thu hồi vốn quay vòng theo quy định (nếu có).

6. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật Việt Nam.

IV. TÀI LIỆU KÈM THEO

1. Biên bản họp nhóm (Mẫu số 05)

2. Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng Thực hiện tiểu dự án 1 Dự án

3 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững: Dự án chăn nuôi bò cái sinh

sản (Mẫu số 07).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.

ĐẠI DIỆN CỘNG ĐỒNG DÂN CƯ

                         (Ký, ghi họ tên)

XÁC NHẬN CỦA UBND CẤP XÃ

(Ký, ghi họ tên, đóng dấu)

Mẫu số 07
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

EaM’Doal, ngày       tháng …   năm 2023

DỰ ÁN HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN SẢN XUẤT CỘNG ĐỒNG

Thực hiện: Tiểu dự án 1 Dự án 3 thuộc Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững

Tên dự án: Chăn nuôi bò cái sinh sản

5

1. Đại diện cộng đồng dân cư: Nhóm  (Cộng đồng khu dân cư thôn

1,2,4,6,7,8,9 và 10) hoặc Công ty, doanh nghiệp

Người đại diện: ………………………………………………………….

Chức vụ: …………………………………………………………………

CCCD số: …………….ngày cấp ……………., Nơi cấp ………………….

Địa chỉ: ……………………………………………………..

Điện thoại: ……………………… Fax:……………… Email: ....................

2. Mục tiêu dự án:

a) Mục tiêu chung: ……………………………………………………….

b) Mục tiêu cụ thể: …………………………………………………………

3. Đối tượng tham gia dự án: …………………………………………..

(Có danh sách các đối tượng được lựa chọn tham gia dự án kèm theo).

4. Thời gian triển khai: 24 tháng, kể từ tháng 11 năm 2023

5. Địa bàn triển khai dự án: Thôn 1,2,4,6,7,8,9 và 10 xã EaM’Doal,

huyện M’Drắk.

6. Các hoạt động của dự án:

6.1. Nội dung hoạt động ngân sách nhà nước hỗ trợ, gồm:

……………………………………………………………………………..

6.2. Nội dung hoạt động sử dụng từ các nguồn kinh phí khác

……………………………………………………………………………..

7. Dự toán kinh phí thực hiện dự án: ………………, trong đó:

- Ngân sách nhà nước hỗ trợ: ………………………….. đồng

- Kinh phí đóng góp của cộng đồng (nếu có): …………. đồng

- Huy động từ nguồn kinh phí hợp pháp khác: ……………..đồng

(Dự toán chi tiết kèm theo)

8. Hình thức, mức quay vòng (nếu có)

a) Tỷ lệ quay vòng, luân chuyển một phần vốn hỗ trợ: 5%.

.........................................................................................................

b) Thời gian thu, nộp: Không quá 06 tháng kể từ khi kết thúc dự án

c) Cách thức quản lý tiền luân chuyển quay vòng trong cộng đồng:

...........................................................................................................

6

9. Dự kiến kết quả đầu ra, hiệu quả thực hiện của dự án, phương án;

trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị chủ trì, phối hợp

9.1. Dự kiến kết quả đầu ra, hiệu quả thực hiện của dự án, phương án

...................................................................................................................

9.2. Trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị chủ trì, phối hợp

a) Ủy ban nhân dân xã

……………………………………………………………………………

b) Trách nhiệm của nhóm cộng đồng

……………………………………………………………………………..

10. Chế tài xử lý trong trường hợp vi phạm cam kết (nếu có)

...................................................................................................................

11. Tổ chức thực hiện dự án

a) Ủy ban nhân dân xã

………………………………………………………………………….

b) Cộng đồng dân cư

…………………………………………………………………………....

12. Các nội dung liên quan khác

………………………………………………………………………….

 ĐẠI DIỆN CỘNG ĐỒNG DÂN CƯ

Hoặc công ty, doanh nghiệp

(Ký, ghi rõ họ tên )

                                                                                        Mẫu số 06

7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

………….., ngày ……… tháng ……… năm 20......

BẢN CAM KẾT

Bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng con giống, an

toàn dịch bệnh

Kính gửi: ………………………………………………………………..

(tên cơ quan được giao phê duyệt hỗ trợ dự án )

Chủ đầu tư dự án (hoặc chủ trì dự án): ............................................................. ,

Người đại diện theo pháp luật:

..........................................................................................

Chức vụ:

............................................................................................................................

Địa chỉ:

..............................................................................................................................

Điện thoại: …………………………, Fax: …………………………

E-mail: ..........................

Mã số thuế

........................................................................................................................

Sản phẩm dự án:

............................................................................................................

Loại hình dự án:

..............................................................................................................

Chúng tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất

lượng con giống, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường trong các lĩnh vực:

Chăn nuôi □

(Đánh dấu X vào ô ghi tên lĩnh vực sản xuất và cam kết thực hiện).

Nếu có vi phạm, chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

CHỦ ĐẦU TƯ DỰ ÁN

(HOẶC CHỦ TRÌ DỰ ÁN)

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)